#### Estado de Goiás

### CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

Praça das Flores s/n°, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06 CEP: 73.860-000, Telefax: (62) 3425-1509, E-mail: saodomingoslegislativo@hotmail.com www.saodomingos.go.leg.br

Ata da Quarta Sessão Ordinária da Câmara Municipal de São Domingos, Estado de Goiás, do mês de outubro de 2023. Aos 19 dias do mês de outubro de 2023, às 18:00 (dezoito horas) no Plenário Arthur Gonçalves da Silva, realizada no Assentamento Marcos Corria Lins, município de São Domingos-GO, teve início a sessão itinerante com a presença das edilidades Aristerdan Claudino Silva (DEM), Delson Paula Serracena Araújo (PP), Iraci de Paula Cerra Sena (Cidadania), Ismael Silva Moreira (PL), Jonas Cardoso de Lima (PODE), Odair José Ferreira da Silva (DEM), Roberson Oliveira de Carvalho (PP), Wagner Gonçalves de Oliveira (PL) e Yuster de Moura Oliveira (PP). Após constatar a presença dos Vereadores, o Presidente Ismael Silva Moreira declarou abertos os trabalhos e convidou a todos para iniciarem uma oração. Em seguida convidou para ouvir o Hino Nacional. Logo após o Presidente solicitou a leitura da ata da sessão anterior, sendo a mesma aprovada em plenário. Em seguida solicitou a leitura das proposições. Não houve nenhuma. Na sequência o Presidente Ismael franqueou a palavra em Tema Livre e convidou várias pessoas da comunidade para fazer uso da tribuna, e em seguida, fizeram uso da tribuna os Vereadores. Em seguida o Presidente Ismael encerrou o expediente solicitou a leitura da Matéria da Ordem do Dia. Foi submetido à 1ª DISCUSSÃO E 1ª VOTAÇÃO o Projeto de Lei nº 010/2023 de 17/10/2023 do LEGISLATIVO - TODOS OS VEREADORES, "CRIA O DE ATENDIMENTO **DOMICILIAR** NO SERVIÇO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTINADO A ATENDER AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E AS PESSOAS IDOSAS.", sendo aprovado por unanimidade. Na sequência o Presidente encerrou o expediente e solicitou a leitura da pauta da ordem do dia seguinte: 2ª DISCUSSÃO E 2ª VOTAÇÃO: Projeto de Lei nº 010/2023 de 17/10/2023 do LEGISLATIVO - TODOS OS VEREADORES, "CRIA D PROGRAMA DE

Suna

Atas 2023

#### Estado de Goiás

## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

Praça das Flores s/n°, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06 CEP: 73.860-000, Telefax: (62) 3425-1509, E-mail: saodomingoslegislativo@hotmail.com www.saodomingos.go.leg.br

ATENDIMENTO DOMICILIAR NO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTINADO A ATENDER AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E AS PESSOAS IDOSAS". Logo após o Presidente encerrou a Sessão e solicitou que eu, Wagner Gonçalves de Oliveira, lavrasse a presente Ata que segue assinada por mim e pelos demais membros da Mesa Diretora, para apreciação dos demais membros da Casa. (Áudio e vídeo desta sessão disponíveis no canal do YouTube "Câmara Municipal de São Domingos-GO").

Ismael Silva Moreira (PL)

Presidente

Wagner Gonçalves de Oliveira (PP)

1° Secretário

Iraci de Paula Serra cena (Cidadania)

Vice-Presidente

Yuster de Moura Oliveira (PP) 2ª Secretário

### Estado de Goiás

# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

Praça das Flores s/n°, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06 CEP: 73.860-000, Telefax: (62) 3425-1509, E-mail: saodomingoslegislativo@hotmail.com www.saodomingos.go.leg.br

DOMICILIAR NO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTINADO A ATENDER AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E AS PESSOAS IDOSAS". Logo após o Presidente encerrou a Sessão e solicitou que eu, Wagner Gonçalves de Oliveira, lavrasse a presente Ata que segue assinada por mim e pelos demais membros da Mesa Diretora, para apreciação dos demais membros da Casa. (Áudio e vídeo desta sessão disponíveis no canal do YouTube "Câmara Municipal de São Domingos-GO").

smael Silva Moreira (PL)

Presidente

Wagner Gonçalves de Oliveira (PP)

1° Secretário

Iraci de Paula Serra cena (Cidadania)

Vice-Presidente

Yuster de Moura Oliveira (PP) 2ª Secretário